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ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το ΠΡΑΚΤΙΚΌ 8    της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ.

Απόφαση   133/2007   

Στο Γεράνι  και  στο Δημοτικό κατάστημα,  σήμερα την  18η Απριλίου του έτους
2007,  ημέρα  Τετάρτη   και  ώρα 20:30 συνήλθε  σε  Tακτική  Συνεδρίαση  το  Δημοτικό
Συμβούλιο του Δήμου Πλατανιά ύστερα από την υπ΄αριθμ.: 2265/13-04-2007 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  αυτού,  που  επιδόθηκε  με  αποδεικτικό  σε  όλους  τους
Δημοτικούς Συμβούλους (άρθρο 95 του νέου ΔΚΚ Ν. 3463/06 ΦΕΚ 114 Α΄) και στο
οποίο περιέχονται τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ:  ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΓΡΑΦΕΙΟΥ  ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ  ΓΙΑ  ΤΗΝ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1. ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
2. ΒΑΡΟΥΞΑΚΗΣ ΙΩΣΗΦ του ΜΙΧΑΗΛ
3. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ
4. ΜΑΡΑΜΠΟΥΤΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
5. ΒΕΡΙΒΑΚΗ-ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
6. ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ
7. ΜΑΥΡΕΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ
8. ΚΑΒΡΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ
9. ΜΠΕΜΠΛΙΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
10. ΜΑΛΑΜΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
11. ΠΡΑΜΑΤΕΥΤΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ
12. ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
13. ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ
14. ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
15. ΔΡΑΚΑΚΗ ΣΟΦΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ
16. ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ
17. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗ ΘΕΑΝΩ του ΑΝΔΡΕΑ

Απόντες αν και είχαν προσκληθεί νόμιμα:
1. ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
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Παρόντες στην συνεδρίαση ήταν οι Πρόεδροι των Τοπικών Συμβουλίων Δ/Δ Πλατανιά
κ. Μαναρώλης Ιωάννης, Δ/Δ Κυπαρίσσου κ. Ψυλλάκης Γεώργιος, Δ/Δ Βλαχερωνίτισσας
κ.  Μπαμιάκης  Εμμανουήλ,  Δ/Δ  Μοδίου  κ.  Πατρικάκης  Χαράλαμπος,  Δ/Δ
Μανολιοπούλου κ. Περβολιανάκης Θεμιστοκλής, Δ/Δ Ξαμουδοχωρίου κ. Παρασκάκης
Στέφανος, Δ/Δ Μάλεμε κ. Κατάκης Ευτύχιος, Δ/Δ Κοντομαρίου κ. Γαλάνης Εμμανουήλ
και Δ/Δ Ζουνακίου κ. Μπακούση Γεωργία. Ο πρόεδρος του Τ.Σ. Δ/Δ Συριλίου προσήλθε
κατά  την  διάρκεια  της  συζήτησης  του  έβδομου  ημερησίας  διάταξης  θέματος  ενώ
απουσίαζαν,  αν  και  κλήθηκαν  νόμιμα,  οι  Πρόεδροι  των  Τ.Σ.  Δ/Δ  Βρυσών  κ.
Σπανουδάκης Στυλιανός και Δ/Δ Ντερέ κ. Κοκολάκης Βασίλειος.
Παρευρίσκετο  επίσης  και  ο  Δήμαρχος  κ.  Τσαγκαράκης  Γεώργιος  καθώς  και  η
υπάλληλος του Δήμου μας Βουρδουμπά Ιωάννα για την τήρηση των πρακτικών.
Αφού το Δημοτικό Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 123 του Ν. 3463/06, ο Πρόεδρος κ. Σταματάκης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της
συνεδρίασης και ζήτησε από τους εισηγητές των θεμάτων να αναφέρουν σε αυτά. 

ΘΕΜΑ:  ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΓΡΑΦΕΙΟΥ  ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ  ΓΙΑ  ΤΗΝ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

Εισηγούμενος  επί  του  έκτου  ημερησίας  διάταξης  θέματος,  o Δήμαρχος  είπε,  ότι
σύμφωνα  με  το  άρθρο  85  του  Ν.  3463/2006,  τα  Δημοτικά  και  Κοινοτικά  Γραφεία
Ενημέρωσης για την Απασχόληση είναι συμβουλευτικά και γνωμοδοτικά όργανα που
λειτουργούν  στο  πλαίσιο  του  Δήμου  ή  της  Κοινότητας  και  έχουν  ως  αποστολή  την
ανάπτυξη συμβουλευτικών δράσεων που παρέχονται δωρεάν προς τους ανέργους, με
στόχο  την  υποστήριξη  και  την  ενθάρρυνσή  τους  για  την  εξεύρεση  απασχόλησης.
Συγκροτούνται και λειτουργούν με απόφαση του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου
και αποτελούνται από αιρετούς και κατοίκους του οικείου Δήμου ή Κοινότητας. Για την
εκπλήρωση του σκοπού τους, συνεργάζονται  και συντονίζουν την δράση τους με τα
κατά  τόπους  γραφεία  Ο.Α.Ε.Δ.,  τα  Κέντρα  Επαγγελματικής  Κατάρτισης  και  άλλους
αρμόδιους φορείς, καθώς και με τις επιχειρήσεις που λειτουργούν στην περιφέρεια του
Δήμου ή της Κοινότητας. Συνεχίζοντας, ο Δήμαρχος πρότεινε την σύσταση Γραφείου
Απασχόλησης στον Δήμο Πλατανιά, η δημιουργία του οποίου όπως είπε, θα συμβάλλει
ουσιαστικά στην επίλυση του μείζονος προβλήματος της ανεργίας που μαστίζει και την
περιοχή του Δήμου μας. Έργο του εν λόγω Γραφείου, το οποίο θα αποτελείται από την
αρμόδια Συμβουλευτική-Γνωμοδοτική Επιτροπή και από έναν υπάλληλο του Δήμου μας
ο οποίος θα εκτελεί χρέη γραμματειακής υποστήριξης, θα είναι η καταγραφή σε SITE,
σε τοπικό επίπεδο, της ζήτησης και προσφοράς εργασίας των επιχειρηματιών και των
ανέργων αντίστοιχα με στόχο την πλήρωση των εργασιακών αναγκών των τοπικών
επιχειρήσεων και την εξεύρεση απασχόλησης των ανέργων του Δήμου μας. 
Στην συνέχεια τον λόγο έλαβε ο Δ.Σ. της μειοψηφίας κ. Ιωάννης Κοτσιφάκης, ο οποίος
εξέφρασε την άποψη ότι το υπό σύσταση Γραφείο Απασχόλησης θα μπορούσε και θα
έπρεπε  κατά  την  γνώμη του  να  αποτελεί  αρμοδιότητα  των Τοπικών Πρωτοβουλιών
Απασχόλησης, το οποίο σε συνεργασία με την Υπηρεσία Διαχείρισης ΠΕΠ Κρήτης και
τον  Ο.Α.Ε.Δ.,  θα  μπορούσε  να  προβεί  στην  δημιουργία  ενός  SITE για  την  ακριβή
καταγραφή της προσφοράς και ζήτησης εργασίας.
Σε  αυτό  το  σημείο  τον  λόγο  έλαβε  ο  επικεφαλής  της  μειοψηφίας  κ.  Χρήστος
Πραματευτάκης ο οποίος είπε ότι προκειμένου το έργο του υπό σύσταση Γραφείου να
είναι αποτελεσματικό, ο υπάλληλος ο οποίος θα κληθεί να αναλάβει την γραμματειακή
του υποστήριξη θα πρέπει  να βρίσκεται  σε συνεχή επικοινωνία με  τον Ο.Α.Ε.Δ.,  το
Κ.Ε.Π. και τον Τοπικό Τύπο. Επίσης θα πρέπει καθημερινά να καταχωρεί στο SITE την
προσφορά και ζήτηση εργασίας και επιπλέον να ενημερώνει τους ανέργους για τους εν
εξελίξει διαγωνισμούς προσλήψεων στον ευρύτερο δημόσιο τομέα. 
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Στην  συνέχεια  ακολούθησε  διαλογική  συζήτηση  μεταξύ  των  μελών  του  Δημοτικού
Συμβουλίου που μεταξύ των άλλων, αφορούσε και στην σύνθεση της Επιτροπής του
υπό σύσταση Γραφείου Απασχόλησης και  κατά την οποία η Δ.Σ.  της μειοψηφίας κ.
Δρακάκη  Σοφία  εξέφρασε  την  άποψη  ότι  στην  παραπάνω  Επιτροπή  πρέπει  να
εκπροσωπείται  και  το  σωματείο  των  ξενοδοχοϋπαλλήλων  με  την  συμμετοχή  του
Προέδρου του κ. Αθουσάκη Κων/νου, ο οποίος εργάζεται και διαμένει μόνιμα στον Δήμο
Πλατανιά.        
Στην συνέχεια, το Δημοτικό Συμβούλιο κλήθηκε να αποφασίσει σχετικά 

ΑΠΟΦΑΣΗ 133/2007

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου  και αφού συζήτησε το θέμα διαλογικά

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Την συγκρότηση, σύμφωνα με το άρθρο 85 του Ν. 3463/2006, Δημοτικού Γραφείου
Ενημέρωσης για την Απασχόληση Δήμου Πλατανιά, μέλη του οποίου ορίζονται:

1ο ΜΕΛΟΣ:  Μπεμπλιδάκης Ευάγγελος Δ.Σ. Πλειοψηφίας
2ο ΜΕΛΟΣ:  Μαραμπουτάκης Ανδρέας Δ.Σ. Πλειοψηφίας
3ο ΜΕΛΟΣ:  Γερανιώτη Θεανώ                           Δ.Σ. Μειοψηφίας 
4ο ΜΕΛΟΣ:  Δρακάκη Σοφία                               Δ.Σ. Μειοψηφίας
6ο ΜΕΛΟΣ:  Μπαμιάκης Εμμανουήλ                  Εκπρόσωπος Εργ. Κέντρου Χανίων
7ο ΜΕΛΟΣ:  Γιαλαμαράκης Αντώνιος                 Εκπρόσωπος Συλλόγου Ξενοδόχων
8ο ΜΕΛΟΣ:  Αβερκάκης Γεώργιος                      Εργαζόμενος & κάτοικος Δ. Πλατανιά  

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο  κάτω

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ         Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

          Τ.Υ.                                            Τ.Υ.                                             Τ.Υ.                     

Για την αντιγραφή ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ
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